akhirat pada waktu ke waktu sampai hari ini atau dewasa

ini.

Biografi Muhammad bin Abdul Wahhab

Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Abdul

Wahhab bin Sulaiman bin Ali bin Muhammad bin

Ahmad bin Rasyid At-Tamimi. Ia dilahirkan di

Uyainah, suatu daerah di Nejed, salah satu kota terpencil

di Saudi Arabia, tahun 1115 H/1703 M.

Pada waktu kecil, Muhammad bin Abdul Wahhab

dididik dan dibesarkan oleh ayahnya, Abdullah bin

Sulaiman. Ayahnya seorang ahli fikih dan menjadi qadi

di daerahnya. Ayahnya menganut madzhab Hanbali.

Muhammad bin Abdul Wahhab kecil memulai

kehidupan ilmiahnya dengan menghafal al-Qur‟an,

haji, ia beranjak ke Madinah. Sesampainya di Madinah,

ia bertemu dengan Syaikh Abdullah bin Ibrahim bin Saif

Ali Saif. Kemudian ia belajar dengan Syaikh Hayat

Assanadi Al Madani.

Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab kembali ke

Uyainah dari pengembaraan yang pertamanya ke negeri

Hijaz pada tahun 1136 H/ 1723 M. Selanjutnya, ia

belajar pada sang ayah dan ulama yang lain. Ia dikenal

tekun dan sabar dalam menuntut ilmu, ia rajin membaca

buku-buku karangan Syaikh Ibnu Taimiyah dan

muridnya Syaikh Ibnul Qayyim. Keduanya memberikan

pengaruh yang cukup besar. Ia melihat Ibnu Taimiyah

Kondisi inilah yang

menuntutnya untuk menjauh sementara waktu.

Syaikh Muhammad bin Abdul Wahhab akhirnya

memutuskan untuk pergi ke beberapa negara Islam,

berkonsultasi dengan para ulama disana, juga belajar dari

pengalaman hidup masyarakat yang lain. Ia pun

meninggalkan Uyainah di akhir tahun 1136 H/ 1724 M

menuju Ahsa’. Di sana ia berjumpa dengan Syaikh

Muhammad bin Abdurrahman bin Muhammad bin

Abdul Lathif Asy-Syafi‟I Al-Ahsa‟i.

dengan akal dan pemikirannya, sehingga bertanya

kepada gurunya namun tidak mendapatkan jawaban yang

memuaskan atas pertanyaannya. Hal ini

menyebabkannya keluar dari manhaj Mu‟tazilah.

Para ahli sepakat, Al-Asy‟ari keluar dari Mu‟tazilah tepat

pada bulan Ramadhan tahun 280 H/ 912 M atau 300 H/

915 M, saat usianya menginjak 40 tahun.